

АНОТАЦІЯ

Максюта А.П. - Інвестиції в інноваційний розвиток будівельних підприємств в умовах відбудови економіки України. - Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 – «Економіка». Київський національний університет будівництва і архітектури. Київ, 2026.

Дисертаційна робота присвячена поглибленню теоретико-методичних засад і розробленню науково-практичних рекомендацій щодо інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку будівельних підприємств в умовах відбудови економіки України. Актуальність дослідження зумовлена стратегічною роллю будівельної галузі у процесах післявоєнного відновлення, необхідністю модернізації виробничо-технологічної бази будівельних підприємств, підвищення їх інноваційної активності, інвестиційної привабливості, конкурентоспроможності та здатності до функціонування в умовах високої невизначеності, ресурсних обмежень і трансформації економічного середовища.

У дисертації обґрунтовано, що відбудова економіки України не може розглядатися виключно як процес фізичного відновлення зруйнованих об'єктів і виробничих потужностей. Вона потребує формування якісно нової моделі розвитку будівельного сектору, заснованої на інноваціях, цифровізації, ресурсоефективності, екологічній відповідальності, сучасних фінансових механізмах та інституційній спроможності підприємств до стратегічних змін. У цьому контексті інвестиції виступають не лише джерелом фінансування окремих інноваційних проєктів, а системоутворюючим чинником формування технологічних, організаційних, управлінських і фінансово-економічних передумов інноваційного розвитку будівельних підприємств.

У роботі досліджено еволюцію наукових підходів до розуміння інноваційного розвитку підприємств, інвестиційного забезпечення інноваційної діяльності та ролі інвестицій у формуванні конкурентних

переваг. Узагальнено положення класичних, неошумпетеріанських, еволюційних, інституціональних, ресурсно-компетентнісних, системних і цифрово-трансформаційних концепцій, що дозволило визначити інноваційний розвиток будівельних підприємств як багаторівневий, інвестиційно детермінований та інституційно зумовлений процес якісної трансформації їх виробничо-господарської системи. Доведено, що для будівельної галузі інноваційний розвиток має специфічний характер, оскільки реалізується в умовах високої капіталомісткості, тривалого інвестиційного циклу, значної залежності від державного регулювання, проєктного типу організації діяльності, підвищених ризиків і складної системи взаємодії учасників інвестиційно-будівельного процесу.

Уточнено економічну сутність інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку будівельних підприємств як цілісної системи формування, залучення, розподілу та ефективного використання фінансових, матеріально-технічних, технологічних, інформаційних та організаційних ресурсів, спрямованих на створення, впровадження, масштабування і комерціалізацію інновацій. Такий підхід дозволяє розглядати інвестиційне забезпечення не лише як фінансову передумову інноваційної діяльності, а як комплексний механізм стратегічної трансформації підприємств, що охоплює ресурсну, інституційну, управлінську, технологічну та ризик-орієнтовану складові.

У дисертації систематизовано міжнародний досвід залучення інвестицій для інноваційного розвитку будівельних підприємств, зокрема інструменти державно-приватного партнерства, змішаного фінансування, грантової підтримки, гарантійних механізмів, зеленого фінансування, проєктного фінансування, венчурних та інфраструктурних інвестицій. Обґрунтовано, що адаптація міжнародних практик до умов України має здійснюватися з урахуванням специфіки післявоєнної реконструкції, підвищеного рівня інвестиційного ризику, потреби у відновленні критичної інфраструктури, обмеженості внутрішніх фінансових ресурсів і необхідності

залучення приватного капіталу до реалізації інноваційно орієнтованих будівельних проєктів.

Проведено комплексний аналіз сучасного стану інвестиційного забезпечення інноваційної діяльності підприємств будівельної галузі України. Виявлено ключові тенденції, структурні диспропорції та чинники, що стримують інвестиційно-інноваційний розвиток підприємств, серед яких: нестабільність інвестиційного середовища, висока вартість капіталу, обмежений доступ до довгострокового фінансування, низький рівень технологічного оновлення, недостатня інтеграція цифрових рішень, слабкість інституційної підтримки, підвищені воєнні та регуляторні ризики. Встановлено, що наявні підходи до оцінювання інвестиційного забезпечення інноваційної діяльності не повною мірою враховують галузеву специфіку будівництва, вплив воєнних ризиків та вимоги післявоєнної відбудови.

Оцінено інноваційний потенціал підприємств будівельної галузі України на основі поєднання показників ресурсного забезпечення, інноваційної активності, інвестиційної привабливості, технологічної адаптивності та організаційно-управлінської спроможності. Доведено, що інноваційний потенціал будівельного підприємства формується не лише на основі наявних фінансових ресурсів, а й через здатність підприємства інтегрувати технологічні рішення, адаптувати бізнес-процеси до змін середовища, залучати інвестиційні ресурси та забезпечувати результативність інноваційної діяльності.

Наукова новизна дисертаційного дослідження полягає у розробленні інтегральної моделі інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку будівельних підприємств, яка, на відміну від існуючих підходів, передбачає комплексне врахування інвестиційних, технологічних, організаційно-управлінських, інституційних та ризикоутворюючих параметрів функціонування будівельної галузі в умовах післявоєнної відбудови. Запропонована модель поєднує механізми залучення приватного капіталу, інструменти змішаного фінансування, державної підтримки та ризик-

орієнтованого управління інвестиціями, що забезпечує підвищення обґрунтованості стратегічних управлінських рішень щодо інноваційного розвитку підприємств.

Удосконалено науково-методичний підхід до оцінювання інноваційного потенціалу підприємств будівельної галузі, який ґрунтується на поєднанні показників ресурсного забезпечення, інноваційної активності, інвестиційної привабливості та технологічної адаптивності підприємств. Удосконалено методичний підхід до оцінювання інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку будівельних підприємств, що передбачає інтегроване врахування фінансово-інвестиційних, технологічних, виробничих та інституційних факторів. Розвинено методичні засади аналізу інвестиційного забезпечення інноваційної діяльності підприємств будівельної галузі з урахуванням воєнних ризиків, макроекономічної нестабільності та особливостей післявоєнної реконструкції економіки.

Набули подальшого розвитку теоретичні положення щодо економічної сутності інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку будівельних підприємств; науково-методичні положення щодо адаптації міжнародного досвіду інвестиційного стимулювання інноваційної діяльності; теоретико-методичні засади управління інвестиційно-інноваційним розвитком підприємств будівельної галузі; методичний підхід до формування системи пріоритетів інвестиційного стимулювання інноваційного розвитку будівельних підприємств з урахуванням взаємозв'язків між інвестиційними ресурсами, інноваційною результативністю та стратегічними завданнями відбудови економіки України.

У першому розділі досліджено теоретичні засади інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку будівельних підприємств в умовах трансформації економіки та посилення інноваційної спрямованості галузі. Розглянуто еволюцію наукових підходів до трактування інноваційного розвитку та його вплив на формування та трансформацію інвестиційних

процесів у будівництві, що дозволило визначити ключові закономірності їх взаємозв'язку.

Обґрунтовано методологічний підхід до оцінки рівня інвестиційного забезпечення інновацій, систематизовано основні критерії, показники та індикатори ефективності інвестиційної діяльності будівельних підприємств з урахуванням сучасних умов господарювання та викликів відбудови економіки.

Проаналізовано світовий досвід залучення інвестицій для забезпечення інноваційного розвитку будівельних підприємств, зокрема сучасні фінансові механізми, інструменти державно-приватного партнерства, моделі стимулювання інновацій та практики їх імплементації в різних країнах. На основі проведеного дослідження сформовано розширену теоретико-методологічну базу, яка створює підґрунтя для подальшого аналізу, а також розробки та обґрунтування напрямів удосконалення системи інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку будівельних підприємств.

У другому розділі проведено комплексний аналіз сучасного стану інвестиційного забезпечення інноваційної діяльності підприємств будівельної галузі України в умовах економічної нестабільності та процесів післявоєнної відбудови. Досліджено динаміку, структуру та основні джерела фінансування інноваційних процесів, а також визначено ключові тенденції розвитку інвестиційної активності підприємств і фактори, що на неї впливають.

Здійснено поглиблену оцінку інноваційного потенціалу будівельних підприємств з урахуванням ресурсних, технологічних, кадрових та організаційно-управлінських складових. Визначено рівень готовності підприємств до впровадження інноваційних рішень і реалізації інвестиційних проєктів, а також окреслено основні обмеження, що стримують розвиток їх інноваційної спроможності.

Визначено ключові проблеми інвестиційно-інноваційного розвитку будівельних підприємств в умовах повоєнної відбудови України, зокрема

обмеженість фінансових ресурсів, високий рівень інвестиційних ризиків, недостатню ефективність діючих механізмів державної та інституційної підтримки інноваційної діяльності, а також низький рівень залучення приватного капіталу. Отримані результати стали основою для формування практичних рекомендацій щодо вдосконалення системи інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку будівельної галузі та підвищення її конкурентоспроможності.

У третьому розділі обґрунтовано пріоритетні напрями вдосконалення інвестиційного стимулювання інноваційного розвитку будівельних підприємств в умовах відбудови економіки України. Розроблено інтегральну модель інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку, яка дозволяє комплексно оцінювати ефективність залучення та використання інвестиційних ресурсів.

Запропоновано організаційно-економічний механізм державного регулювання інвестиційно-інноваційної діяльності будівельних підприємств, спрямований на підвищення результативності державної підтримки та активізацію інвестиційних процесів у галузі.

Досліджено можливості використання сучасних фінансових інструментів для стимулювання інноваційної діяльності в будівництві, зокрема механізмів державно-приватного партнерства, проектного фінансування та цифрових фінансових технологій. Розроблені рекомендації спрямовані на підвищення інвестиційної привабливості та інноваційної активності будівельних підприємств.

Практичне значення одержаних результатів полягає у можливості використання запропонованих теоретичних положень, методичних підходів, інтегральної моделі та практичних рекомендацій у діяльності будівельних підприємств, органів державної влади, місцевого самоврядування, інституцій розвитку та інших учасників інвестиційно-будівельного процесу. Результати дослідження можуть бути застосовані для оцінювання інвестиційної спроможності підприємств, визначення рівня їх інноваційного потенціалу,

формування пріоритетів інноваційної модернізації, вибору фінансових інструментів стимулювання інноваційної діяльності та підвищення ефективності управління інвестиційними ресурсами.

Запропоновані науково-практичні рекомендації можуть бути використані під час розроблення державних, регіональних і галузевих програм післявоєнної відбудови, формування механізмів підтримки інноваційного розвитку будівельної галузі, удосконалення політики залучення приватного капіталу та впровадження сучасних фінансових інструментів у процеси реконструкції економіки України. Теоретичні та методичні положення дисертації можуть бути використані у науково-дослідній роботі та освітньому процесі закладів вищої освіти під час викладання дисциплін економічного, інвестиційного, інноваційного та управлінського спрямування.

Ключові слова: інвестиції; інновації; інноваційний розвиток; інвестиційне забезпечення; будівельні підприємства; будівельна галузь; інвестиційна політика; фінансові інструменти; державна підтримка; державно-приватне партнерство; цифрові технології; відбудова. інтегральна модель, технологічна модернізація

ABSTRACTS

Maksiuta A.P. – Investments in the Innovative Development of Construction Enterprises in the Conditions of the Reconstruction of Ukraine's Economy.

Dissertation for the degree of Doctor of Philosophy in specialty 051 - “Economics”. Kyiv National University of Construction and Architecture. Kyiv, 2026.

The dissertation is devoted to deepening the theoretical and methodological foundations and developing scientific and practical recommendations for the investment support of innovative development of construction enterprises in the context of Ukraine’s economic recovery. The relevance of the study is determined by the strategic role of the construction industry in post-war reconstruction

processes, the need to modernize the production and technological base of construction enterprises, enhance their innovation activity, investment attractiveness, competitiveness, and capacity to operate under conditions of high uncertainty, resource constraints, and the transformation of the economic environment.

The dissertation substantiates that the recovery of Ukraine's economy cannot be viewed solely as a process of physical reconstruction of destroyed facilities and production capacities. It requires the formation of a fundamentally new model for the development of the construction sector based on innovation, digitalization, resource efficiency, environmental responsibility, modern financial mechanisms, and the institutional capacity of enterprises to implement strategic changes. In this context, investments serve not only as a source of financing for individual innovative projects but also as a system-forming factor in creating the technological, organizational, managerial, and financial-economic prerequisites for the innovative development of construction enterprises.

The study examines the evolution of scientific approaches to understanding the innovative development of enterprises, investment support for innovation activities, and the role of investments in creating competitive advantages. The provisions of classical, Neo-Schumpeterian, evolutionary, institutional, resource-based and competence-oriented, systemic, and digital transformation concepts are generalized, which made it possible to define the innovative development of construction enterprises as a multi-level, investment-driven, and institutionally conditioned process of qualitative transformation of their production and business systems.

It is proven that innovative development in the construction industry has a specific character, as it takes place under conditions of high capital intensity, a long investment cycle, significant dependence on government regulation, a project-based organizational structure, increased risks, and a complex system of interaction among participants in the investment and construction process.

The economic essence of investment support for the innovative development of construction enterprises has been refined and defined as an integrated system for the formation, attraction, allocation, and efficient utilization of financial, material and technical, technological, informational, and organizational resources aimed at the creation, implementation, scaling, and commercialization of innovations. This approach makes it possible to consider investment support not only as a financial prerequisite for innovation activity but also as a comprehensive mechanism for the strategic transformation of enterprises, encompassing resource, institutional, managerial, technological, and risk-oriented components.

The dissertation systematizes international experience in attracting investments for the innovative development of construction enterprises, including public-private partnership instruments, blended finance, grant support, guarantee mechanisms, green financing, project financing, venture capital, and infrastructure investments. It is substantiated that the adaptation of international practices to the Ukrainian context should take into account the specific features of post-war reconstruction, the elevated level of investment risk, the need to restore critical infrastructure, the limited availability of domestic financial resources, and the necessity of attracting private capital for the implementation of innovation-oriented construction projects.

A comprehensive analysis of the current state of investment support for innovation activities in Ukraine's construction industry has been conducted. The study identifies key trends, structural imbalances, and factors constraining the investment and innovation development of enterprises, including the instability of the investment environment, high cost of capital, limited access to long-term financing, low levels of technological modernization, insufficient integration of digital solutions, weak institutional support, and increased wartime and regulatory risks. It has been established that existing approaches to assessing investment support for innovation activities do not fully account for the sector-specific characteristics of the construction industry, the impact of wartime risks, and the requirements of post-war reconstruction.

The innovative potential of construction enterprises in Ukraine has been assessed based on a combination of indicators reflecting resource availability, innovation activity, investment attractiveness, technological adaptability, and organizational and managerial capacity. It is demonstrated that the innovative potential of a construction enterprise is determined not only by the availability of financial resources but also by its ability to integrate advanced technologies, adapt business processes to changing environmental conditions, attract investment resources, and ensure the effectiveness of innovation activities.

The scientific novelty of the dissertation lies in the development of an integrated model for investment support of the innovative development of construction enterprises. Unlike existing approaches, the proposed model provides for the comprehensive consideration of investment, technological, organizational and managerial, institutional, and risk-related parameters of the construction industry's functioning in the context of post-war reconstruction. The model combines mechanisms for attracting private capital, blended financing instruments, government support measures, and risk-oriented investment management tools, thereby enhancing the validity and effectiveness of strategic managerial decisions related to the innovative development of enterprises.

A scientific and methodological approach to assessing the innovative potential of construction enterprises has been improved. The approach is based on the integration of indicators reflecting resource availability, innovation activity, investment attractiveness, and technological adaptability. Furthermore, the methodological approach to evaluating investment support for the innovative development of construction enterprises has been enhanced through the integrated consideration of financial-investment, technological, production, and institutional factors. The methodological foundations for analyzing investment support for innovation activities in the construction sector have also been further developed, taking into account wartime risks, macroeconomic instability, and the specific features of post-war economic reconstruction.

Further development has been achieved in the theoretical provisions concerning the economic essence of investment support for the innovative development of construction enterprises; scientific and methodological approaches to the adaptation of international experience in investment stimulation of innovation activities; theoretical and methodological foundations of managing the investment and innovation development of construction enterprises; and the methodological approach to establishing a system of priorities for investment-driven stimulation of innovative development, taking into account the interrelationships among investment resources, innovation performance, and the strategic objectives of Ukraine's economic recovery.

In Chapter 1, the theoretical foundations of investment support for the innovative development of construction enterprises are examined in the context of economic transformation and the growing innovation orientation of the industry. The evolution of scientific approaches to defining innovative development and its impact on the formation and transformation of investment processes in construction is considered, which made it possible to identify the key patterns of their interrelation.

A methodological approach to assessing the level of investment support for innovation is substantiated. The main criteria, indicators, and performance metrics of investment activities of construction enterprises are systematized, taking into account current economic conditions and the challenges of post-war economic reconstruction.

The global experience of attracting investments to ensure the innovative development of construction enterprises is analyzed, including modern financial mechanisms, public-private partnership tools, innovation stimulation models, and practices of their implementation in different countries. Based on the conducted research, an expanded theoretical and methodological framework has been formed, which provides a foundation for further analysis as well as for the development and justification of directions for improving the system of investment support for the innovative development of construction enterprises.

In Chapter 2, a comprehensive analysis of the current state of investment support for innovative activities of construction enterprises in Ukraine has been conducted in the context of economic instability and post-war reconstruction. The dynamics, structure, and main sources of financing innovation processes have been studied, and key trends in enterprises' investment activity and the factors influencing it have been identified.

A detailed assessment of the innovative potential of construction enterprises has been carried out, considering resource, technological, human, and organizational-management components. The level of readiness for implementing innovative solutions and complex investment projects has been determined, and constraints limiting the growth of innovative capacity have been outlined.

The main problems of investment and innovative development of construction enterprises in Ukraine's post-war reconstruction context have been identified, including limited financial resources, high investment risks, insufficient effectiveness of state and institutional support mechanisms for innovation, and a low level of private capital attraction. The results obtained formed the basis for practical recommendations aimed at improving the system of investment support for innovative development in the construction sector and enhancing its competitiveness.

Chapter 3 substantiates the priority directions for improving investment incentives for the innovative development of construction enterprises in the context of Ukraine's economic reconstruction. An integrated model of investment support for innovative development has been developed, enabling a comprehensive assessment of the effectiveness of attracting and utilizing investment resources.

An organizational and economic mechanism for state regulation of investment and innovation activities of construction enterprises is proposed, aimed at increasing the effectiveness of government support and intensifying investment processes within the industry.

The possibilities of applying modern financial instruments to stimulate innovation activities in construction are explored, including public-private

partnership mechanisms, project financing, and digital financial technologies. The developed recommendations are aimed at enhancing the investment attractiveness and innovative activity of construction

The practical significance of the obtained results lies in the possibility of applying the proposed theoretical provisions, methodological approaches, integrated model, and practical recommendations in the activities of construction enterprises, public authorities, local governments, development institutions, and other participants in the investment and construction process. The research findings can be used to assess the investment capacity of enterprises, determine the level of their innovative potential, establish priorities for innovation-oriented modernization, select financial instruments for stimulating innovation activities, and improve the efficiency of investment resource management.

The proposed scientific and practical recommendations may be applied in the development of national, regional, and sectoral post-war reconstruction programs, the formation of mechanisms for supporting the innovative development of the construction industry, the improvement of policies aimed at attracting private capital, and the implementation of modern financial instruments in Ukraine's economic reconstruction processes. The theoretical and methodological provisions of the dissertation may also be utilized in scientific research and in the educational process of higher education institutions, particularly in the teaching of courses related to economics, investment management, innovation management, and business administration.

Keywords: investments; innovations; innovative development; investment support; construction enterprises; construction industry; investment policy; financial instruments; government support; public-private partnership; digital technologies; reconstruction; integrated model; technological modernization.

СПИСОК ОПУБЛІКОВАНИХ ПРАЦЬ ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ

Публікації у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection

1. Maksiuta A., Velychko A., Fesun A. Global investment and financing of civil engineering in Ukraine during the war. Naukovyi Visnyk Natsionalnoho Hirnychoho Universytetu. 2024. №2 (indexing Scopus) URL: <http://nvngu.in.ua/index.php/en/archive/on-the-issues/1903-2024>
(Особистий внесок здобувача: полягає в аналізі особливостей глобального інвестування та фінансування будівельної галузі України в умовах війни, визначенні основних джерел інвестиційних ресурсів і обґрунтуванні напрямів їх ефективного залучення для відбудови та розвитку будівельного сектору)

Публікації у наукових виданнях, включених до переліку наукових фахових видань України:

2. Максютя А.П. Генезис сутнісної характеристики категорії «інноваційна діяльність». *Шляхи підвищення ефективності будівництва в умовах формування ринкових відносин*: зб. наук. праць. – Вип. 50. Ч.2. Економічний. – К.: КНУБА, 2022. С. 292-302. DOI: [https://doi.org/10.32347/2707-501x.2022.50\(2\).292-302](https://doi.org/10.32347/2707-501x.2022.50(2).292-302)
<http://ways.knuba.edu.ua/issue/view/16685/9864>
3. Максютя А. П. Світовий досвід залучення інвестицій для інноваційного розвитку будівельних підприємств. *Шляхи підвищення ефективності будівництва в умовах формування ринкових відносин*. 2023. № 52 (2). С. 217-229. DOI: [https://doi.org/10.323447/2707-501x.2023.52\(2\).217-229/](https://doi.org/10.323447/2707-501x.2023.52(2).217-229/)
4. Максютя А.П. Інвестиційне забезпечення інноваційної трансформації підприємств будівельної галузі. *Шляхи підвищення*

ефективності будівництва. 2024. №54(2)С.276-288. DOI:
[https://doi.org/10.323447/2707-501x.2024.54\(2\).276-288](https://doi.org/10.323447/2707-501x.2024.54(2).276-288)

5. Величко А.В., Максютя А.П. Економічна сутність девелопменту як сучасної концепції організації інвестиційного процесу. *Просторовий розвиток.* Науковий збірник / Головн. ред. О. Шкуратов – К., КНУБА, Вип. 12, 2025. С.3-12. DOI: 10.32347/2786-7269.2025.12.3-12 (Особистий внесок здобувача: полягає у дослідженні теоретичних засад девелопменту як сучасної концепції організації інвестиційного процесу, систематизовано підходи до визначення сутності девелопменту, обґрунтовано його роль в управлінні інвестиційними проєктами та виокремлено основні етапи девелоперської діяльності.)

6. Максютя А.П. Методологічний підхід до оцінки інвестиційного забезпечення інновацій. *Шляхи підвищення ефективності будівництва.* 2025. №55(2)С.241-250. DOI: [https://doi.org/10.323447/2707-501x.2025.55\(2\).241-249](https://doi.org/10.323447/2707-501x.2025.55(2).241-249)

7. [Максютя А.П.](#) Стан інвестиційного забезпечення в будівельній галузі України /А.П. Максютя// *Формування ринкових відносин в Україні.* – 2025. – № 2. – С.103-113. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/frvu_2025_2_13

8. [Максютя А.П.](#) Інтегральний підхід до інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку будівельних підприємств України на засадах цифровізації /А.П. Максютя// *Формування ринкових відносин в Україні.* – 2025. – № 7-8 (290-291) – С.37-45. – Режим доступу: https://dndiime.org.ua/wp-content/uploads/2025/11/7-8_290-291_2025.pdf

9. Максютя А.П. Використання сучасних фінансових інструментів для залучення інвестицій у будівельну галузь. *Шляхи підвищення ефективності будівництва.* 2025. №56(1) С.365-374. DOI: [https://doi.org/10.323447/2707-501x.2025.55\(2\).241-249](https://doi.org/10.323447/2707-501x.2025.55(2).241-249)

Матеріали і тези наукових доповідей наукових конференцій:

10. K. Lavrukina, [V. Tytok](#), [K. Chupryna](#), S. Biloshchytska, I. Novyko, A. Maksuta. Scientific research of the impact of globalization challenges on the process of innovative and informational development of cluster structures of the construction industry of Ukraine. [2024 IEEE 4th International Conference on Smart Information Systems and Technologies \(SIST\)](#) 15-17 May, 2024. Astana, Kazakhstan. DOI: [10.1109/SIST61555.2024.10629519](#) (Особистий внесок здобувача полягає в аналізі впливу глобалізаційних викликів на інноваційний та інформаційний розвиток кластерних структур будівельної галузі України).

11. Максюта А.П. Сутнісна характеристика трактування економічної категорії «інвестиції». Маркетингові стратегії, підприємництво і торгівля: сучасний стан, напрямки розвитку: Матеріали IV Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. (Київ, 20 квітня 2023 року): тези доповідей / відп. ред. П.В. Захарченко. Київ: 2023. С.350-352 URL: <https://library.knuba.edu.ua/books/zbirniki/25/20-04-2023.pdf>

12. Максюта А.П. Парадигма інноваційного розвитку підприємства. Матеріали III Міжнар. наук.-практ.конференції «Проблеми генезису економіки інтелектуально-інноваційного капіталу». Київ, КНУБА, 7-8 листопада 2023 року: тези доповідей /відп. ред. В.М. Лич. Київ: 2023. С. 196-200 https://cf.knuba.edu.ua/wp-content/uploads/2026/01/ZBIRNYK-of-TESISSES-KNUCA-4-5_11_2025_all1.pdf

13. Антон Максюта, Петро Куліков. Роль інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку підприємств України в період воєнного стану. Матеріали V Міжнародна науково-практична інтернет-конференція Маркетингові стратегії, підприємництво і торгівля: сучасний стан, напрямки розвитку: Матеріали IV Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. (Київ, 18 квітня 2024 року): тези доповідей / відп. ред. П. В. Захарченко. Київ: 2024. С. 108-110. https://library.knuba.edu.ua/books/zbirniki/25/18_04_2024.pdf (Особистий внесок здобувача полягає в аналізі особливостей інвестиційного

забезпечення інноваційного розвитку підприємств України в період воєнного стану та визначенні пріоритетних напрямів його вдосконалення).

14. Максюта А.П. Роль інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку підприємств України в період воєнного стану. Розвиток міжнародних економічних відносин в умовах глобальних викликів: матеріали доповідей Міжнародної науково-практичної конференції (м. Ужгород, 3-4 травня 2024 року) / За заг. ред.: М. М. Палінчак, В. П. Приходько, В. В. Химинець та ін. – Львів-Торунь: Liha-Pres, 2024. – 212 с. С.27-30. DOI: <https://doi.org/10.36059/978-966-397-391-3-6>.

15. Максюта А.П. Повномасштабне вторгнення росії в Україну: виклики для інвестицій. Матеріали IV Міжнародної науково-практичної конференції «Проблеми генезису економіки інтелектуально-інноваційного капіталу». Київ, КНУБА, 5-6 листопада 2024 року: тези доповідей / відп. ред. В.М. Лич. Київ: 2024. С. 280-283. <https://library.knuba.edu.ua/node/1068>

16. Максюта А.П. Методичні підходи до оцінювання інноваційно-інвестиційного потенціалу національної економіки. Матеріали VI Міжнародна науково-практична інтернет-конференція. Маркетингові стратегії, підприємництво і торгівля: сучасний стан, напрямки розвитку: Матеріали IV Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. (Київ, 10 квітня 2025 року): тези доповідей / відп. ред. П. В. Захарченко. Київ: 2025. С. 109-112. <https://library.knuba.edu.ua/node/44/>

17. Максюта А. Проблеми інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку будівельної галузі в Україні. Modern Science, Economy and Digital Innovation: Collection of Scientific Papers with Proceedings of the 3rd International Scientific and Practical Conference. International Scientific Unity. May 7-9, 2025. Bucharest, Romania. 481 p. P.97-100 ISBN 979-8-89704-986-8 (series) DOI 10.70286/ISU-07.05.2025.

18. Максюта А. Проблеми інвестиційного забезпечення розвитку будівельної галузі в Україні. «Сучасний стан та основні пріоритети розвитку економіки» матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції /

Східноєвропейський центр наукових досліджень (Одеса, 8 липня 2025 р.)
Research Europe, 2025. 212с. DOI: <https://doi.org/10.64076/eecsr250708.08>. JEL
Classification: L74, E22. С.52-56.

19. Максюта Антон Петрович. Інституційне забезпечення державної політики інноваційного розвитку будівельних підприємств. Проблеми генезису економіки інтелектуально-інноваційного капіталу: матеріали доповідей V Міжнародної науково-практичної конференції (м. Київ, 4-5 листопада 2025 року) / за заг. ред. В. М. Лича, Л.О. Згалат-Лозинської. Київ: КНУБА, 2025. С.381-387. https://cf.knuba.edu.ua/wp-content/uploads/2026/01/ZBIRNYK-of-TESISSES-KNUCA-4-5_11_2025_all1.pdf

20. Антон Максюта. Стійкість і відновлення бізнесу в Україні під час війни: економічні та інституційні аспекти. Матеріали VII Міжнародна науково-практична інтернет-конференція. Маркетингові стратегії, підприємництво і торгівля: сучасний стан, напрямки розвитку: Матеріали IV Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. (Київ, 15 квітня 2026 року): тези доповідей / відп. ред. П. В. Захарченко. Київ: 2026. С. 85-89. https://library.knuba.edu.ua/wp-content/uploads/2026/05/%D0%97%D0%B1%D1%96%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%BA_15_04_2026.pdf